

令和6年5月8日

第3学年保護者様

柏市立柏第四中学校
校長 滝 恒真
3学年主任 大黒 智晴

令和6年度 諸経費集金のお知らせ

日頃より学校の教育活動にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度の諸経費の集金額は下記のとおりです。集金方法は毎月5日に口座より引き落とし(再引き落とし日15日)となります。5日が土・日曜日・祝日の場合は翌日となります。

5月の引き落とし日は24日です。

7, 12月は休業期間前のため通常より引き落とし日が早まります。

休日でも入金できますので前日までにご入金をお願いします。

行事等の変更により追加、訂正が生じる場合があります。この場合、改めてお知らせします。

1 諸経費の内容について

①給食費 330 円 × 170 回 = 56,100 円

*実績に応じて精算があります。2月で最終調整し、1月は6,600円、他は毎月5,280円ずつ集金

②PTA会費 300 円 × 12 ヶ月 = 3,600 円

*兄弟姉妹が在籍する場合は上の学年での集金となります。(同学年の兄弟姉妹はどちらか一方から)

③生徒会費 90 円 × 12 ヶ月 = 1,080 円

④諸費 890 円

*内訳：日本スポーツ振興センター掛金460円、身分証明書430円

⑤副教材費 12,962 円

*内訳については裏面をご参照ください。

⑥旅行積立費 未定

*3年卒業対策費：卒対会議後9月頃金額決定。10,11月頃集金予定。令和5年度は12,597円

2 月別集金額について

口座引き落とし日		給食費	PTA会費	生徒会費	諸費	副教材費	旅行積立費	手数料	引落金額
1回目	2回目								
5月 24日		10,560	0	0	890	5,500	0	10	¥16,960
6月 5日	17日	5,280	900	270	0	1,962	0	10	¥8,422
7月 1日	10日	5,280	900	270	0	5,500	0	10	¥11,960
9月 5日	17日	5,280	900	270	0	0	0	10	¥6,460
10月 7日	15日	5,280	900	270	0	0	+卒業対策費(予定)	10	¥6,460
11月 5日	15日	5,280	0	0	0	0	+卒業対策費(予定)	10	¥5,290
12月 2日	10日	5,280	0	0	0	0	0	10	¥5,290
1月 6日	15日	6,600	0	0	0	0	0	10	¥6,610
2月 5日	17日	7,260	0	0	0	0	0	10	¥7,270
合計		56,100	3,600	1,080	890	12,962	0	90	74,722

※集金額に変更が生じた場合は、別途通知いたします。

※就学援助申請中の給食費・日本スポーツ振興センター掛金については集金を行い、認定後、精算します。

【3 学年副教材内訳】

学習を効率的に進めるため、下記の副教材を購入・使用します。

	教科	教材名	金額
1	国語	よくわかる国語の学習 3	620円
2	国語	漢字練習ノート 3	430円
3	国語	A4フラットファイル (アイボリー)	36円
4	社会	よくわかる社会の学習 公民(ノート付き)	600円
5	数学	数学の学習ノート 3年	630円
6	数学	レスキュー 9 9+ファイル 3年	590円
7	理科	理科の自主学習(ノート付)	700円
8	理科	A4フラットファイル(ブルー)	36円
9	英語	ジョイフルワーク 3リスニング付	720円
10	英語	英語マスターノート 3	410円
11	英語	A4フラットファイル(グリーン)	36円
12	体育	新しい保健体育 学習ノート	430円
13	体育	スポーツテストデータ処理代	224円
14	美術	樹脂粘土キーホルダー	390円
15	美術	水墨画和紙セット	150円
16	美術	ケント紙	22円
17	技術	有機・無農薬古土再生ダコン袋栽培セット	440円
18	家庭科	フェルト絵本	900円
19	家庭科	調理実習費	150円
20	学年	新面接の答え方A	400円
21	学年	第1回確認テスト	900円
22	学年	第2回確認テスト	900円
23	学年	第3回確認テスト	900円
24	学年	第4回確認テスト	900円
25	学年	第5回確認テスト	900円
26	学年	やりとり帳①	200円
27	学年	やりとり帳②	240円
28	学年	A4フラットファイル(ピンク)	36円
29	学年	A4フラットファイル(バイオレット)	36円
30	学年	A4フラットファイル(オレンジ)	36円
31			
32			
33			
34			
35			
36			
37			
38			
39			
40			
41			
42			
43			
44			
45			
		合 計	12,962円